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N:o 14.

Kungl. Majt:s nådiga proposition till Riksdagen, angående upp
låtelse till Rödöns församling af viss del af förra kår- 
chefsbostället 1 \ mantal Rödögården n:o 1 i Jämtlands 
län; gifven Stockholms slott den 13 november 1903.

Sedan, med anledning däraf att arrendetiden för det genom do
mänstyrelsens kontrakt af den 29 juni 1888 mot ett årligt arrende af 
600 kronor_ utarrenderade .förra kårchefsbostället Rödögården n:o 1, 
1 i mantal, i Rödöns socken af Jämtlands län går till ända den 14 mars 
1904, arrende- och saluvärdering under år 1901 å nämnda hemman 
förrättats, har domänstyrelsen uti underdånig skrifvelse den 24 sistlidne 
juli gjort framställning i fråga om egendomens disposition efter löpande 
arrendeperiods slut och därvid öfverlämnat instrument öfver berörda 
uppskattningsförrättning tillika med en i instrumentet åberopad, af 
förste landtmätaren John Tjerneld år 1901 upprättad karta öfver egen
domens hemskifte med tillhörande beskrifning samt af bemälde Tjerneld 
uppgjordt, å nämnda karta utmärkt förslag till ägostyckning å egen
domen äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af nämnda handlingar inhämtas, bland annat: 
att Rödöns församlings kyrka är belägen å ifrågavarande egendoms 

hemskifte, utan att det för ändamålet i anspråk tagna område, i areal 
innehållande 0,74 5 hektar, blifvit egendomen i laga ordning från- 
skildt och utan att någon afgäld för detsamma utgått;

att uppskattaingsmännen, hvilka ansett egendomen, med undantag 
af viss del, som föreslagits att afsättas till kronopark, böra styckas och
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försäljas i lotter, i afseende å berörda, af Rödöns församling- disponerade 
område föreslagit, att detsamma, jämte nödig utvidgning däraf för kyrka 
och sockenstuga, skulle hembjudas Rödöns socknemän till inlösen för 
åsatt saluvärde;

att förste landtmätaren Tjerneld uti sitt förslag till ägostyckning 
å egendomen för ifrågavarande ändamål upptagit ett område af 2,17 7 
hektar, i förslaget benämndt Nya kyrkplan och å kartan betecknadt 
såsom ägolotten litt. g;

att uppskattningsmännen åsatt denna ägolott ett saluvärde af 
850 kronor, förutsatt likväl att alla å ägolotten befintliga träd, hållande 
13 engelska tum och däröfver i genomskärning 1,5 meter från roten, 
från försäljningen undantoges;

att Rödöns socknemän enligt beslut å kyrkostämma den 3 maj 
innevarande år till Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet ingifvit 
skriftligt förklarande, att socknemännen önskade inköpa ägolotlen i fråga 
för den af uppskattningsmännen föreslagna köpeskilling att erläggas 
under loppet af tio år;

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande förordat bifall till uppskatt- 
ningsmännens förslag; samt

att domänstyrelsen förklarat sig, med afseende å ändamålet med 
upplåtelsen, icke hafva något att erinra däremot, att äganderätten till 
ägolotten till församlingen öfverlätes, men tillika föreslagit, bland annat, 
att köpeskillingen borde senast å tillträdesdagen i sin helhet till länets 
ränteri inbetalas.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit, vill Kungl. 
Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

ej mindre att omförmälda, å ofvanberörda karta med litt. g be
tecknade ägolott om 2,17 7 hektar må till Rödöns församling försäljas 
med tillträdesrätt den 14 mars 1904 mot en köpeskilling af 850 kronor 
samt under villkor i öfrigt:

att kronan vid ägolottens försäljning förbehålles rätt till alla å 
ägolotten befintliga träd af tall och gran, som 1,5 meter från roten i 
genomskärning hålla 13 engelska tum och däröfver;

att köpeskillingen skall före tillträdet i Jämtlands läns ränteri in
levereras; samt

att församlingen ensam vidkännes kostnaden för lagfart å ägo
lotten;

än äfven att de medel, som genom försäljningen inflyta, må, på 
samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar,
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användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs
odling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 14.

OSCAR.

Theodor Odelberg.

Bih. till Biksd. Prof. 1904. 1 Sami. 1 Afd. 3 Höft. 3
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Utdrag af protokollet öfver jordbruks ärenden, hållet inför Sans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 
november 1903.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Odelberg,

Husberg,
Palander,
Westring,
Ramstedt,
Berger,
Meyer,
von Friesen och 
Virgin.

Departementschefen, statsrådet Odelberg föredrog vidare:

27:o.

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 24 sistlidne juli, däruti, 
sedan med anledning däraf att arrendetiden för det genom styrelsens 
kontrakt af den 29 juni 1888 mot ett årligt arrende af 600 kronor 
utarrenderade förra kårchefsbostället Rödögården n:o 1, 1 i mantal, i
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Rödöns socken af Jämtlands län ginge till ända den 14 mars 1904, 
arrende- och saluvärdering under år 1901 å nämnda hemman förrättats, 
styrelsen gjort framställning i fråga om egendomens disposition efter 
löpande arrendeperiods slut och därvid öfverlämnat instrument öfver 
berörda uppskattningsförrättning tillika med en i instrumentet åberopad, 
af förste landtmätaren John Tjerneld år 1901 upprättad karta öfver 
egendomens hemskifte med tillhörande beskrifning samt af bemälde 
Tjerneld uppgjordt, å nämnda karta utmärkt förslag till ägostyckning 
å egendomen äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 14.

Statsrådet hemställde, att Kungl. Maj:t, i öfverensstämmelse med 
hvad domänstyrelsen i nedannämnda afseenden tillstyrkt, måtte

dels förordna, att den del af ifrågavarande egendom, som ej vore 
upptagen å förste landtmätaren Tjernelds ofvanberörda karta eller det 
så kallade Slåtteråsskiftet, skulle vid löpande arrendeperiods utgång i 
kronans ägo bibehållas för att såsom kronopark förvaltas;

dels medgifva att, sedan egendomens mantal blifvit, i enlighet 
med lagen om hemmansklyfning, ägostyckning och jordafsöndring den 
27 juni 1896, fördeladt å nyssnämnda skifte samt å de särskilda ägo
lotter, som å kartan vore betecknade med litt. a, b, c, d, e, f, g, i, k 
och 1, med iakttagande därvid, att för gemensamt behof skulle afsättas 
de af Tjerneld till vägar föreslagna områden om tillhopa 1,50 7 hektar, 
de med' litt. b, c, d, e, f och k å kartan betecknade ägolotter finge 
mot köpeskillingar, motsvarande de ägolotterna af vederbörande upp- 
skattningsmän åsätta saluvärden, utgörande för litt. b 500 kronor, lör 
litt. c 750 kronor, för litt. d 1,000 kronor, för litt. e 1,000 kronor, för 
litt. f 2,000 kronor samt för litt. k 500 kronor, samtliga köpeskillingar 
att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas, 
en hvar ägolott till dess innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 
1904 och i öfrigt på de i 6:te momentet af nådiga skrifvelsen till 
domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga 
om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 
september 1896 stadgade villkor med tillägg, att kronan vid försälj
ningarna förbehölles rätt till alla å ägolotterna befintliga träd af tall 
och gran, som 1,5 meter från roten i genomskärning hölle 13 engelska 
tum och däröfver;

dels och i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,
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ej mindre att den å ofvanberörda karta med litt. g betecknade 
ägolott om 2,177 hektar finge till Rödöns församling försäljas med till- 
trädesrätt den 14 mars 1904 mot en köpeskilling af 850 kronor samt 
under villkor i öfrigt:

att kronan vid ägolottens försäljning förbehölles rätt till alla å 
ägolotten befintliga träd af tall och gran, som 1,5 meter från roten i 
genomskärning hölle 13 engelska tum och däröfver;

att köpeskillingen skulle före tillträdet i Jämtlands läns ränteri 
inlevereras; samt

att församlingen ensam vidkändes kostnaden för lagfart å ägolotten;
än äfven att de medel, som genom försäljningen af sistnämnda 

ägolott inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda 
mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af 
skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Tillika hemställde statsrådet, att Kungl. Maj:t måtte bemyndiga 
domänstyrelsen att på de för kronan förmånligaste villkor, som kunde 
betingas, ombesörja skötsel och vård af öfriga delar utaf ifrågavarande 
egendom för tiden intill den 14 mars 1905 äfvensom förklara, att 
Kungl. Maj:t ville framdeles meddela beslut i fråga om dispositionen 
efter sistnämnda dag af samma delar af egendomen.

Hvad statsrådet sålunda hemställt och tillstyrkt 
behagade Hans Maj:t Konungen i nåder gilla och 
bifalla samt förordnade, att proposition i ärendet af 
den lydelse, bilaga . .. till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 14.

Ex protocollo: 
G. Zethelius.


